
Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní aprávrlt - oddělení přezkumu obcí
Žerotínovo nám,.3
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 3642412017 OKP
č.3.: rvr ...l20t7."

Zápis z dílčího přezkoumání ho§podaření obce
KOZOJLDKY' okres Hodonín za rok 2017

Dílčí přezkoumání se uskutečnilo dne 20. listopadu 2017 na základé žádosti a v souladu

se zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků

a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Kozojídky
Kozojídky I00, 696 63 Hroznová Lhota

Přezkoumané období: 1. ledna 2017 - 30. záíí2017

Dílčí přezkoumání vykonal:

- kontrolor pověřený řizenimpřezkoumání: Bc. Eliška Hřebačková

- kontrolor: Ing. Jarmila Antošová

Pověření k přezkoumaní hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vydal JUDr. Roman Heinz, Ph.D. - vedoucí odboru kontrolního a právního Krajského uřadu

Jihomoravského kraje.

Při přezkoumání byli přítomni: Bc. Otakar Březina - starosta

Milada Majtránová - účetní
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předmět přezkoumání:
Předmětem přezkoumání hospodaření jsou údaje uvedené v § 2 odst. l a 2 zákona
o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření je prováděno výběrov;/m zpŮsobem
s ohledem na významnost jednotliv}ch skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumiání.

Při posuzování jednotliých právních jednání se vychází ze znění právních předpisů platn;ých

ke dni uskutečnění toholp jednání.

A. VÝsledek dílčího přezkoumání

L Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené
v ustanovení § 10 odst.3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření.

il. Při dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby a nedostatky,
které nemají závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c)
zákona o p řezkoum áv ání hospodaření.

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení § 2 odst. l a2 zékola
o přezkoum áv ání ho spodaření :

a uskuteči
přezkoumaných orgánem dohledu podle mláštního právního předpisu

- Obec Kozojídky uzaťela dne 27. 6.2017 Smlouvu o dílo ě. 17038 se společností
Zlínské stavby, a. s., se sídlem ve Zliné, K Majáku 5001. Cena díla sjednaná touto
smlouvou činila bez DPH 5,790.932 Kč. Uvedená smlouva o dílo byla zveřejněna
na profilu zadavate|e až dne 19. 10. 2017. Nebylo postupováno v souladu
s ustanovením § 219 odst. 1 zákona č.13412016., o zadávání veřejných zakéaek,kde
je mimo jiné uvedeno, že veřejný zadavatel uveřejní na profilu zadavate|e smlouvu
uzavřenou na veřejnou zakázkll včetně všech jejích zsnén a dodatků, a to do 15 dní
od jejich uzavření.

B. přezkoumané písemnosti

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Kozojídky byly přezkoumány zejména následující
písemnosti:

- Návrh rozpočtu na rok 20]7
- Rozpočtová opatření č, 1/2017 - č, 5/2017
- Střednědobý výhled rozpočtu na rolry 2018 - 2019
- Schválený rozpočet roku 2017
- Zóvěrečný účet obce Kozojídlry za rok 20]6
- Bankovnívýpisy sestavené ke dni 30. g,20]7: KBuýpis č. ]0 a č. ]]7, Čtlavypts a.9

a č. ]3
- Mzdové listy členů zastupitelstva obce za období leden - září 2017
- Pokladní doklady za měsíc červenec 20]7
- Pokladní deníkza období od 0]. 07. 2017 do 31. 7. 2017
- Účrtrí doklady vztahující se k přezkoumaným písemnostem
- Protoktll o schválení účetní závěrlq za rok 20]6 ze dne 26. 6. 20l7
- Účutrí odpisoý plán obce na rok 20]7
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- Úttový rozvrh obce na rok 20]7
- Romaha PO - Mateřska škola Kozojídlqt, sestavená lre dni 30. 9. 2017
- Výkaz zisku a ztráty PO - Mateřska škola Kozojídlql, sestavený ke dni 30. 9. 2017
- Smlouva o poslqltnutí individuální dotace ze dne 18. 4. 2017 (SDH Kozojídlql)
- Rozhodnutí o přidělení dotace z Ministerstva průmyslu a obchodu ze dne 26. 4. 2017
- Smlouva o dílo č. 17038 ze dne 27. 6. 2017 (Rozšíření dopravní a technické

infrastruhury v olici Kozojídfu)
- Kupní smlouva ze dne 18. 9. 20]7 (obec jako prodávající)
- Směnná smlouva ze dne ]0. 3. 2017 (směna pozemků)
- Záměr č. 42 na směnu pozemků ze dne 6. 1. 2017 (pozemky); Záměr č. 4] na prodej

pozemků ze dne 8. 1]. 20]6
- Veřejná zakázka Rozšíření dopravní a technické infrastruktury v obci Kozojídlql:

Protokol o otevíróní obálek, posouzení a hodnocení nabídek ze dne 3. 5. 20]7,
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídlql ze dne 26. 5. 2017

- Protokol o výsledku kontroly zřízené PO Mateřská škola Kozojídlry ze dne 15. 4, 2017
- Zápis zjednání zastupitelstva obce konaného dne ]9, 12. 20]6
- Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce za období leden - září 20]7
- Zápis ze zasedání finančního výboru ze dne 9. 5. 2017, Zápis ze zasedání kontrolního

výboru konaného dne 2]. 6, 2017

c. plnění onatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

a) při přezkoumání hospodaření územního celku zapředchánející roky

- Při přezknumání hospodaření za předcházející rolql nebyly zjištěny chyby a nedostatlE.

D. Závér

Územní samosprávný celek je dle § 13 odst. 1 písm. a) zákonao přezkoumáváníhospodaření
povinen bezodkladně po seznámení se zápisem z díIčího přezkoumání hospodaření přijmout
opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v tomto zápise.
Informaci o přijetí a splnění přijatých opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených
v zápisu z dilčího přezkoumání je územní samosprávný celek povinen předložit při konečném
přezkoumání.
Zástupci územního celku prohlašují, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu
přezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu.

I. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.
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II. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

- Upozorňujeme na zásadní legislativní změnu v oblasti odměňování členů zastupitelstev
obcí. Publikováním ve Sbírce zákonů dne 5. dubna 2017 nabyl platnosti zákon
č. 99/2017 Sb., kterým se mění zákony o obcích, lcrajích a hlavním městě Praze (viz
příloha). Tatg novela nabude účinnosti dnem ]. ledna 20]8. Kromě nové úpravy
ve zmíněných zákonech se ruší i nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon
funkce členŮm zastupitelsteý, ve znění pozdějších předpisů, které tak bude platit jen
do 31. prosince 2017.

Kozojídky, dne 20. listopadu 2017

Za Krajský úřad Jihomoravského kraj e

Bc. Eliška Hřebačková
1g-\w/......\Ý..../...

podpis kontrolora pověřenéP řizením přezkoumaníkontrolor pověřený řizením přezkoumiání

Ing. Jarmila Antošová

podpis kontrolora

S obsahem zápisu z dílěího přezkoumání hospodaření obce Kozojídky, byl v souladu s § 6
odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávéní hospodaření seznámen a jeho stejnopis obdržel
staíosta obce dne 20. listopadu2}I7.

starosta obce

oBEC KOZOJÍDKY
Kozoríctky 100,

696 63 Hrozrrová Lhotia

t,eo, ooorrr|ul'"' !jii,íl'|, u rrzg§0
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Krajský úřad Jihomoravského kraje
Odbor kontrolní a právní - oddělení přezkurnu obcí:Zerotmovo nam. J
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 3642412017 OKP
č.;.: rur ,....12018

ZPRÁvA
o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017

obce KOZOJÍDKY, okres Hodonín

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla lrypracována na základě Zápisu z dílčího

přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 20. listopadu 2017 a na zétkladě výsledku

konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo dne 19. dubna 2018.

Přezkoumání hospodaření proběhlo na základé ustanovení § 42 zžkona ě. 12812000 Sb.,

o obcích a v souladu se zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodařeni uzemnich

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí (dále jen zákon o přezkoumávání

hospodaření).

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Kozojídky
Kozojídky 100, 696 63 Hroznová Lhota

Přezkoumání lykonal:
Kontrolor pověřený Ťízením přezkoumání: Ing. Jarmila Antošová

Kontrolor: Bc. Eliška Hřebačková

Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření

vydal JUDr. Roman Heinz, Ph.D. - vedoucí odboru kontrolního a právního Krajského úřadu

Jihomoravského kraje.

Bc. Otakar Březina - starosta

Milada Majtánová - účetní

Při přezkoumání byli přítomni:



předmět přezkoumání:

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2
zékona o přezkoumáváni hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto
zékona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Při posuzování jednotliv/ch právních úkonů se vycháui ze zněni právních předpisů platných
ke dni uskutečnění tohoto úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 29. zéňi 20I], a to doručením písemného
oznámeni územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání.

A. VÝsledek přezkoumání

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené
v ustanovení § 10 odst.3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření.

il. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které
nemají závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona
o přezkoum áv ání hospodaření.

Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení § 2 odst. l a2 zžkona
o přezkoumávání hospodaření:

§ 2 odst. 2 písm. c\ zadávání a uskutečňování veřejných zakázek. s výjimkou úkonů a postupů
přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu

- Obec Kozojídky uzavíela dne 27,6,2017 Smloul.u o dílo č. 17038 se společností
Zlínské stavby, a. s., se sídlem ve ZIíně, K Majáku 5001. Cena díla sjednaná touto
smlouvou činila bez DPH 5,790.932 Kč. Uvedená smlouva o dílo byla zveřejněna na
profilu zadavatele až dne 19. 10. 2017. Nebylo postupováno v souladu s ustanovením
§ 219 odst. 1 zákona č. 13412016., o zadávání veřejných zakázek, kde je mimo jiné
uvedeno, že veřejný zaďavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na
veřejnou zakéaku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dní od jejich
uzavření.

B. plnění opatření k odstranění nedostatků ziištěnÝch

L při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející rolq nebyly zjištěny chyby a nedostatlql nebo
tyto nedostatlql byly již napraveny,

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

.|



Při předcházejícím dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny nósledující chyby
a nedostatlq:

- Obec Kozojídlry uzavřela dne 27. 6. 20l7 Smlouvu o dílo č. 17038 se společností Zlínske
stavby, a. s., se sídlem ve Zlíně, K Majáku 500]. Cena díla sjednaná touto smlouvou
činila bez DPH 5,790.932 Kč. Uvedená smlouva o dílo byla zveřejněna na profilu
zadavatele až dne 19. l0. 2017. Nebylo postupováno v souladu s ustanovením § 2l9
odst. ] zákona č. 134/2016., o zadáváníveřejných zakázek, kdeje mimojiné uiedeno, že
veřeiný zadavatel uveřejní na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou
zakázku včetně všech jejích změn a dodatků, a to do 15 dní od jejich uzavření. Obec
přijala k výše uvedenému. nedostatku ndpravné opatření, že bude na proJilu
zadavatele zveřejňovat v zákonem stanoveném termínu smlouvy podléhající
zveřejnění.

C. Závér

I. Při přezkoumání hospodaření obce Kozojídky za rok20|7

bvlv ziištěnv chyby a nedostatky,

které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. c)
zákona o přezkoumávání hospodaření. a to:

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku
včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků,
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

- Při přezkoumání hospodaření za rok 20]7 nebyla zjištěna žádná závažná rizikn, herá
by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územniho celku , 0,94 Yo

b) podíl závazkt na rozpočtu územního celku .... 30,08 %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Kozojídky k31. 12. 2017 nepŤekročil 60 % pruměru příjmů za poslední
4 rozpočtové roky.
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Kozojídky, dne 19. dubna2018

Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na koneěném dílčím přezkoumáni - zaKrajský uřad
Jihomoravského krajé"

Ing. Jarmila Antošová /r,-_-- /
kontrolor pověřený řízenim přezkoumání podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání

Poučení

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření, a je možno ke zjištění v ní uvedené podat písemné stanovisko
ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání návrhu zprfury kontrolorovi pověřenému řízením
přezkoumání. Konečným zněním zprávy se tento návrh stává okamžikem marného uplynutí
lhůty, stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření, k podání
písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání.

Zpráva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přiěemž se jeden stejnopis předává zástupci
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu.

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. l, písm. b) zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této
zprávé o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci
krajskému úřaduo a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se
závěrečným účtem v orgánech územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. l, písm. b) téhož zákona
uvést lhůtu, ve které podá krajskému úřadu písemnou zpráva o plnění přijafých
opatření a v této lhůtě krajskému úřadu uvedenou zprávu zaslat.

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí správního deliktu podle
ustanovení § 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona o přezkoumávání hospodaření a za to se
uloží územnímu celku podle ustanovení § 14 odst. 2 uvedeného zákona pokuta do výše
50.000 Kč.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § Il zékona
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden qitisk pŤevzal starosta obce Kozojídky.
Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze.
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kont$lní úkon, tj. ukončení kontroly.4a místě, byl učirĚn dne 19. dubna
uzernního celku prohlašují, že poskytli\pravdivé a úplné informace o pře

aar okolnostech vztahujících se k němu.

Bc. Otakar Březina

I\{ilada Majtrinová
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Náwh rozpočtu na rok 20l7
Přehled uaťených rozpočtových zgtěnzaobdobí 01.2017 - l2.20l7
RozpočtoÝ.á opařeri ě.1/20l'7 - č. ý2017
Rozpočtová opaření č. 6/2017 - ě, a201'l
SřednědŇý výhled rozpočtu na roky 2018 - 2019
Schválený:rozpočet roku 20 1 7
Závěrečný,{lčet obce Kozojidky za rok 2016
Bankovní výpisy sestavené ke dni 30, 9.2017: I(B rďpis č. l0 a č. l l7, ČlW vYpis č. 9 a č. l3
Plrán inver*ur na rok 20l7; Inventurdí soupisy majetku azávazkttke dni 3l. tZ-.ŽOn;Inventar
ryávarolá}Dl7 !

Kniha do$ých faktur zarok20l7
Mzdové li*,E členů zastupitelstva obr,e za období leden - zfrí20l7
Pokladní Snaay za měsíc čewenec.2}l7
Pokladní óklady za měsíc prosinec20l7
Pokladní &on ra období od 0 l. 07. 20l 7 do 3 l. 7. 2017
Úeetnt do§tady váahující se k přezloumaným písemnostem
Protokol ď§chválení účetní ávěrky pa rok 20 l 6 zp dne 26. 6. 2017
úcetni odfisový plán obce naroirŽÓtl
ÚCtovY rosrnh obce na rok 2017
Rozvaha F - Materská škola Kozojídky, sestavená ke dni 30.9.20t7
Výkaz zis$t a zfráty PO - Mateřská §kola Kozojídky, sestavený ke dni 30. ?. 2017
Dohoda o irrovedení práce ze dne 2.10. 2}l7;Úzdovy list pracovnfta or. Ů. Zq rarok2}ll
Smlouva o poskytnutí individuální &tace ze dne 18, 4.2017 (SDH Kozojídky)
Roáodnufio póskytnuti dotace z l8. l0. 2017 (Rozšíření dopravní a tecnntŘé infrastruktury v o.bciKozojídky) .. : i

Roáodnu§ o přidělení dotace z Mirlisterstva průmyslu a obchodu ze dne 2§.4.2017
Smlouva ď:dílo č. 17038 ze &E27.6.ZOtl (Rozšíření dopravní a technické infrastruktury v obci
Kozojídky)
Kupní smlóuva ze dne l8. g.2017 (obec jako prodávající)
Směnná smlouva ze dne l 0. 3. 20 l 7 (sména pózemtruj
Záměrč.@nasměnupozemkůzeďte 6.|.2017 (pozemky); Záměrč.4l naprodejpozemkůze
8. l1.201é
Veřejná z&ázkaRozšíření dopravní a technické infrastruktury v obci Kozqiídky: Protokol o
obáleh pooouzení a hodnocení nabídek ze dne 3, 5. 2017 , Roáodnutí zadavatele o uýběru nobáleh pooouzení a hodnocení nabídek ze dne 3, 5.2017, Roáodnutí
nabídlcy zq dne 26. 5. 2017
Směrnice é,ZnOtl - Směrnice o inv§ntarizaci majetku azÁvazků
Protokol oyýsledku kontroly ňizené Po Mateřská škola Kozojídky ze dne |5.4.2017
Zápis z je 

_Qtártí zastupitelstva obce lqonaného dne 19. 12.2016
Zápisy z;{fuanr zastupitelstva obce za období říjen - prosin ec 20l'7 ;

ZáPisze Z&€dání finančního výboruze dne 9. 5. 2017,ZÁpiszezasedánlk§nholního výboru
ani zt. 6.?017;Zápis oprůběhu 
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výběru nej

Při,Přezkoumfirí hospodaření byly $ezkoumany následující písemnosti:


